



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2018 № 419

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 08 декабря 2010 г. № 490 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по физической культуре и спорту»

На основании статьи 21 Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», Закона области от 30 декабря 2009 г. № 941-ОЗ «О физической культуре и спорте в Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Администрации области от 08 декабря 2010 г. № 490 «Об утверждении Положения о Государственном комитете Псковской области по физической культуре и спорту» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Комитете по спорту Псковской области»;

2) в преамбуле слова «постановлением Администрации области от 10 июля 2013 г. № 297 «О предельной штатной численности органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «указом Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов

исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «Государственный комитет Псковской области по физической культуре и спорту» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет по спорту Псковской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Положение о Государственном комитете Псковской области по физической культуре и спорту, утвержденное постановлением Администрации области от 08 декабря 2010 г. № 490, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Государственном комитете Псковской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Комитете по спорту Псковской области»;

2) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «Государственный комитет Псковской области по физической культуре и спорту (далее - Государственный комитет)» заменить словами «Комитет по спорту Псковской области (далее - Комитет)»;

б) в пунктах 1.2 - 1.4 слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

в) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Комитет обладает правами юридического лица, имеет печать со своим наименованием и изображением Государственного герба Российской Федерации, штампы, бланки и счет. Комитет имеет обособленное имущество и отвечает им по своим обязательствам, может от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде.»;

г) в пунктах 1.6 и 1.7 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

д) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

«1.8. Место нахождения Комитета: г. Псков, ул. Некрасова, д. 25. Почтовый адрес Комитета: ул. Некрасова, д. 23, г. Псков, 180001.»;

3) в наименовании и в абзаце первом раздела 2 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

4) в разделе 3:

а) в наименовании слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета»;

б) в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

подпункт 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«3.1.5. присваивает спортивные разряды, квалификационные категории тренеров, квалификационные категории специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационные категории спортивных судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон);»;

в подпунктах 3.1.18, 3.1.20, 3.1.40, 3.1.42, 3.1.43 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

в подпункте 3.1.44 слова «и медицинское» исключить;

в) в абзаце первом пункта 3.2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Комитет»;

5) в наименовании, в пунктах 4.1 - 4.5 раздела 4 слова «Государственный комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

б) в наименовании, в пунктах 5.1 и 5.2 раздела 5 слова «Государственного комитета» заменить словом «Комитета».

3. Наделить заместителя председателя комитета - начальника отдела финансово-хозяйственного обеспечения и организационной работы Государственного комитета Псковской области по физической культуре и спорту Чернышову Елену Юрьевну полномочиями по осуществлению действий, связанных с государственной регистрацией изменений, вносимых в Положение о Государственном комитете Псковской области по физической культуре и спорту.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.

Губернатор области



М.Ю.Ведерников